



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.0106

000369

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 28/2023 referente à Contratação de empresa especializada para fornecimento de kits escolares para serem distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2024, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.308,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,19	R\$ 248,52	R\$ 0,19	R\$ 248,52	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis;										
1	2	654,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 2,00	R\$ 1.308,00	R\$ 2,23	R\$ 1.458,42	R\$ 0,23
Descrição: Caderno de desenho, com 40 folhas, medindo 200mm 140mm;										
1	3	654,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,36	R\$ 1.543,44	R\$ 6,05	R\$ 3.956,70	R\$ 3,69
Descrição: Cola branca 90g, de uso escolar, lavável, atóxica;										
1	4	654,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,00	R\$ 2.616,00	R\$ 5,56	R\$ 3.636,24	R\$ 1,56
Descrição: Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerente caixa com 12 unidades;										
1	5	1.308,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,63	R\$ 824,04	R\$ 0,63	R\$ 824,04	R\$ 0,00
Descrição: Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2B;										
1	6	654,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 1.962,00	R\$ 9,00	R\$ 5.886,00	R\$ 6,00
Descrição: Massa para modelar cores sortidas caixa pequena c/12 unidades;										
1	7	654,00	UND	ROICE	ROICE	R\$ 37,00	R\$ 24.198,00	R\$ 72,44	R\$ 47.375,76	R\$ 35,44
Descrição: Mochila unissex tamanho 38cm x 25cm;										
1	8	654,00	UND	V.M.P	V.M.P	R\$ 3,00	R\$ 1.962,00	R\$ 4,00	R\$ 2.616,00	R\$ 1,00
Descrição: 01 Pasta classificadora em plástico transparente, com elástico, tamanho officio;										
1	9	654,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 3,00	R\$ 1.962,00	R\$ 6,03	R\$ 3.943,62	R\$ 3,03
Descrição: Tesoura escolar sem ponta tamanho pequeno;										
1	10	654,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,00	R\$ 2.616,00	R\$ 7,74	R\$ 5.061,96	R\$ 3,74
Descrição: Tinta guache com 06 unidades (azul, preto, vermelho e amarelo)										
2	1	432,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,19	R\$ 82,08	R\$ 0,19	R\$ 82,08	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis;										
2	2	216,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 2,20	R\$ 475,20	R\$ 2,23	R\$ 481,68	R\$ 0,03

900376

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Caderno de desenho, com 40 folhas, medindo 200mm 140mm;										
2	3	216,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 6,00	R\$ 1.296,00	R\$ 6,05	R\$ 1.306,80	R\$ 0,05
Descrição: Cola branca 90g, de uso escolar, lavável, atóxica;										
2	4	216,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 4,97	R\$ 1.073,52	R\$ 5,56	R\$ 1.200,96	R\$ 0,59
Descrição: Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerente caixa com 12 unidades;										
2	5	432,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,63	R\$ 272,16	R\$ 0,63	R\$ 272,16	R\$ 0,00
Descrição: Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2B;										
2	6	216,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 648,00	R\$ 9,00	R\$ 1.944,00	R\$ 6,00
Descrição: Massa para modelar cores sortidas caixa pequena c/12 unidades;										
2	7	216,00	UND	ROYAL	ROYAL	R\$ 37,00	R\$ 7.992,00	R\$ 72,44	R\$ 15.647,04	R\$ 35,44
Descrição: Mochila unissex tamanho 38cm x 25cm;										
2	8	216,00	UND	V.M.P	V.M.P	R\$ 3,00	R\$ 648,00	R\$ 4,00	R\$ 864,00	R\$ 1,00
Descrição: 01 Pasta classificadora em plástico transparente, com elástico, tamanho officio;										
2	9	216,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 3,00	R\$ 648,00	R\$ 6,03	R\$ 1.302,48	R\$ 3,03
Descrição: Tesoura escolar sem ponta tamanho pequeno;										
2	10	216,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,00	R\$ 864,00	R\$ 7,74	R\$ 1.671,84	R\$ 3,74
Descrição: Tinta guache com 06 unidades (azul, preto, vermelho e amarelo)										
3	1	2.026,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,19	R\$ 384,94	R\$ 0,19	R\$ 384,94	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis;										
3	2	1.013,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 2,20	R\$ 2.228,60	R\$ 2,23	R\$ 2.258,99	R\$ 0,03
Descrição: Caderno de desenho, com 40 folhas, medindo 200mm 140mm;										
3	3	1.013,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 17,72	R\$ 17.950,36	R\$ 18,93	R\$ 19.176,09	R\$ 1,21
Descrição: Caderno universitário espiral, capa dura, 10 0,0000 1.350,0000 matérias, com 200fhs, formato 28x23cm;										
3	4	1.013,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,10	R\$ 3.140,30	R\$ 3,10	R\$ 3.140,30	R\$ 0,00
Descrição: Cola branca 40g, de uso escolar, lavável, atóxica;										
3	5	1.013,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,42	R\$ 6.503,46	R\$ 10,10	R\$ 10.231,30	R\$ 3,68
Descrição: Lápis de cor tamanho grande, cores diversas, caixa com 12 unidades;										
3	6	2.026,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,63	R\$ 1.276,38	R\$ 0,63	R\$ 1.276,38	R\$ 0,00
Descrição: Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2B;										
3	7	1.013,00	UND	ROICE	ROICE	R\$ 40,00	R\$ 40.520,00	R\$ 88,13	R\$ 89.275,69	R\$ 48,13
Descrição: Mochila unissex 40cm x 32cm;										
3	8	1.013,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,95	R\$ 1.975,35	R\$ 1,95	R\$ 1.975,35	R\$ 0,00
Descrição: Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30cm;										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	9	1.013,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 6,03	R\$ 6.108,39	R\$ 6,03	R\$ 6.108,39	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura escolar sem ponta tamanho pequeno,										
3	10	1.013,00	UND	ROICE	ROICE	R\$ 7,16	R\$ 7.253,08	R\$ 26,00	R\$ 26.338,00	R\$ 18,84
Descrição: Estojo escolar unissex - material lona - dimensões: 7 x 6,5 x 23 cm,										
3	11	2.026,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,30	R\$ 2.633,80	R\$ 2,63	R\$ 5.328,38	R\$ 1,33
Descrição: marcas texto fluorescente cores (verde e amarela)										
4	1	674,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,19	R\$ 128,06	R\$ 0,19	R\$ 128,06	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis;										
4	2	337,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 2,20	R\$ 741,40	R\$ 2,23	R\$ 751,51	R\$ 0,03
Descrição: Caderno de desenho, com 40 folhas, medindo 200mm 140mm;										
4	3	337,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 17,50	R\$ 5.897,50	R\$ 18,93	R\$ 6.379,41	R\$ 1,43
Descrição: Caderno universitário espiral, capa dura, 10 0,0000 1.350,0000 matérias, com 200fs, formato 28x23cm;										
4	4	337,00	UND	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 3,10	R\$ 1.044,70	R\$ 3,10	R\$ 1.044,70	R\$ 0,00
Descrição: Cola branca 40g, de uso escolar, lavável, atóxica;										
4	5	337,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,42	R\$ 2.163,54	R\$ 10,10	R\$ 3.403,70	R\$ 3,68
Descrição: Lápis de cor tamanho grande, cores diversas, caixa com 12 unidades;										
4	6	674,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,63	R\$ 424,62	R\$ 0,63	R\$ 424,62	R\$ 0,00
Descrição: Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2B;										
4	7	337,00	UND	ROICE	ROICE	R\$ 40,00	R\$ 13.480,00	R\$ 88,13	R\$ 29.699,81	R\$ 48,13
Descrição: Mochila unissex 40cm x 32cm;										
4	8	337,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,95	R\$ 657,15	R\$ 1,95	R\$ 657,15	R\$ 0,00
Descrição: Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30cm;										
4	9	337,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 6,03	R\$ 2.032,11	R\$ 6,03	R\$ 2.032,11	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura escolar sem ponta tamanho pequeno,										
4	10	337,00	UND	ROICE	ROICE	R\$ 7,16	R\$ 2.412,92	R\$ 26,00	R\$ 8.762,00	R\$ 18,84
Descrição: Estojo escolar unissex - material lona - dimensões: 7 x 6,5 x 23 cm,										
4	11	674,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,30	R\$ 876,20	R\$ 2,63	R\$ 1.772,62	R\$ 1,33
Descrição: marcas texto fluorescente cores (verde e amarela)										
5	1	2.640,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,25	R\$ 3.300,00	R\$ 1,25	R\$ 3.300,00	R\$ 0,00
Descrição: Borracha apagadora de escrita, atóxica, comprimento 32mm, largura 23mm, altura 07mm, cor branca, tipo macia, que não borre e nem danifique o papel;										
5	2	1.320,00	UND	S.D.	S.D.	R\$ 21,00	R\$ 27.720,00	R\$ 22,00	R\$ 29.040,00	R\$ 1,00
Descrição: Caderno universitário espiral, capa dura, 12 matérias, com 240fs, formato 28x23cm; 02 Canetas esferográfica com tinta na cor azul, em plástico transparente, sextavada com suspiro lateral, com tampa ventilada, ponta média de latão de 10mm, com esfera de tungstênio;										

000072

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	3	2.640,00	UND	BIC	BIC	R\$ 1,49	R\$ 3.933,60	R\$ 1,65	R\$ 4.356,00	R\$ 0,16

Descrição: Canetas esferográfica com tinta na cor azul, em plástico transparente, sextavada com suspiro lateral, com tampa ventilada, ponta média de latão de 10mm, com esfera de tungstênio;

5	4	2.640,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 0,60	R\$ 1.584,00	R\$ 0,63	R\$ 1.663,20	R\$ 0,03
---	---	----------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2B;

5	5	1.320,00	UND	TRIS	TRIS	R\$ 1,90	R\$ 2.508,00	R\$ 1,95	R\$ 2.574,00	R\$ 0,05
---	---	----------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido;

5	6	1.320,00	UND	ROICE	ROICE	R\$ 6,27	R\$ 8.276,40	R\$ 26,00	R\$ 34.320,00	R\$ 19,73
---	---	----------	-----	-------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------

Descrição: Estojo escolar unissex - material lona - dimensões: 7 x 6,5 x 23 cm;

5	7	2.640,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,00	R\$ 2.640,00	R\$ 2,63	R\$ 6.943,20	R\$ 1,63
---	---	----------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: marcas texto fluorescente cores (verde e amarela).

Subtotal Adjudicado:	R\$	223.033,82	Subtotal Orçado:	R\$	402.526,20	44,5914 %	R\$	179.492,38
----------------------	-----	------------	------------------	-----	------------	-----------	-----	------------

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	880,00	UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,90	R\$ 792,00	R\$ 1,25	R\$ 1.100,00	R\$ 0,35

Descrição: Borracha apagadora de escrita, atóxica, comprimento 32mm, largura 23mm, altura 07mm, cor branca, tipo macia, que não borre e nem danifique o papel;

6	2	440,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,88	R\$ 6.987,20	R\$ 22,00	R\$ 9.680,00	R\$ 6,12
---	---	--------	-----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------

Descrição: Caderno universitário espiral, capa dura, 12 matérias, com 240fs, formato 28x23cm; 02 Canetas esferográfica com tinta na cor azul, em plástico transparente, sextavada com suspiro lateral, com tampa ventilada, ponta média de latão de 10mm, com esfera de tungstênio;

6	3	880,00	UND	BIC	BIC	R\$ 1,19	R\$ 1.047,20	R\$ 1,65	R\$ 1.452,00	R\$ 0,46
---	---	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: Canetas esferográfica com tinta na cor azul, em plástico transparente, sextavada com suspiro lateral, com tampa ventilada, ponta média de latão de 10mm, com esfera de tungstênio;

6	4	880,00	UND	LÉO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,45	R\$ 396,00	R\$ 0,63	R\$ 554,40	R\$ 0,18
---	---	--------	-----	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	----------

Descrição: Lápis grafite preto, corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2B;

6	5	440,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,41	R\$ 620,40	R\$ 1,95	R\$ 858,00	R\$ 0,54
---	---	--------	-----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	----------

Descrição: Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido;

6	6	440,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 18,78	R\$ 8.263,20	R\$ 26,00	R\$ 11.440,00	R\$ 7,22
---	---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	----------

Descrição: Estojo escolar unissex - material lona - dimensões: 7 x 6,5 x 23 cm;

6	7	880,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,90	R\$ 1.672,00	R\$ 2,63	R\$ 2.314,40	R\$ 0,73
---	---	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: marcas texto fluorescente cores (verde e amarela).

